



**STANOWISKO STOWARZYSZENIA LOGICZNA ALTERNATYWA
W SPRAWIE ZAPLANOWANEGO WYŁĄCZENIA WODY
NA TERENIE POŁUDNIOWEGO KRAKOWA**

Stowarzyszenie Logiczna Alternatywa wyraża oburzenie brakiem dostępu do wystarczających informacji dotyczących zaplanowanego wyłączenia wody na terenie części Krakowa w dniach 1-2 lipca 2015 roku. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji nie dołożyło wystarczających starań, żeby o wyłączeniu powiadomić zainteresowanych mieszkańców, których było aż 40 tysięcy. Ci z nich, którzy dzięki aktywności mediów lokalnych sami zainteresowali się sprawą, nie mieli dostępu do rzetelnych informacji.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji postanowiło przeprowadzić modernizację kilkudziesięcioletnich instalacji wodociągowych zlokalizowanych na południu Krakowa. Nie negujemy konieczności przeprowadzenia remontów, ale negatywnie odnosimy się do nieodpowiedniej organizacji oraz nieinformowania wszystkich zainteresowanych mieszkańców, którzy przez 36 godzin nie mieli dostępu do bieżącej wody. Na stronie internetowej MPWiK znalazł się jedynie lakoniczny komunikat dotyczący planowanego wyłączenia na terenie dziesięciu osiedli oraz jednej gminy (os. Wróblowice, os. Swoszowice, os. Jugowice, os. Opatkowice, os. Kliny, os. Żywieckie, os. Kobierzyn, os. Skotniki, os. Sidzina oraz Gmina Mogilany-Libertów). Mało precyzyjne informacje spowodowały dezorientację mieszkańców, którzy w efekcie nie byli w stanie przygotować się do niestandardowej sytuacji, jaką jest brak wody. W naszej opinii komunikat MPWiK powinien zawierać szczegółową listę osiedli i ulic, których mieszkańcy mają być pozbawieni wody. Taka lista na stronie internetowej MPWiK pojawiła się dopiero w dniu wyłączenia – a więc stanowczo za późno. We wcześniejszych komunikatach użyto ogólnikowych nazw osiedli, które to nazwy nie funkcjonują w publicznym obiegu i nie są znane przez mieszkańców. Komunikat MPWiK powinien zawierać także dokładną, a nie poglądową mapkę z precyzyjnie oznaczonymi



Stowarzyszenie Logiczna Alternatywa

ul. Zbożowa 2
30-002 Kraków
www.LogicznaAlternatywa.pl

granicami obszaru wyłączenia wody. Również dopiero w dniu wyłączenia wody na stronie internetowej MPWiK pojawiła się informacja, że pozbawieni jej będą także mieszkańcy osiedla Handlowego w Nowej Hucie – którzy nie mieli żadnych powodów, żeby spodziewać się wcześniej utrudnień, ponieważ wyłączenie miało dotyczyć wyłącznie południa miasta.

Uważamy, że opisana powyżej sytuacja jest niedopuszczalna. Pracownicy MPWiK powinni dołożyć wszelkich starań, żeby zarówno mieszkańcy, jak i właściciele oraz pracownicy firm znajdujących się na omawianym obszarze wystarczająco wcześniej otrzymali precyzyjną informację o planowanym wyłączeniu wody, co pozwoliłoby im odpowiednio się do tej sytuacji przygotować. Wyrażamy nadzieję, że takie sytuacje nie będą miały miejsca w przyszłości, a miejskie spółki i urzędnicy staną się bardziej świadomi konsekwencji swoich decyzji i niedociągnięć.